[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  №  112  о/д
от   13. 04. 2021г.                                                                                                          п. Усть-Нера
О проведении Всероссийского тренировочного мероприятия

 по апробации технологий «Передача экзаменационных материалов

по сети «Интернет», «Печать и сканирования экзаменационных материалов

в аудиториях ППЭ»  20 апреля  2021 года
       На основании письма ГБУ  «Центр мониторинга качества образования Министерства образования и науки  Республики Саха (Якутия) от 18.03.2021 года №01-17/58 «Об апробациях ГИА-11» , в целях качественного проведения и введения в эксплуатацию технологий проведения ЕГЭ по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ на территории Оймяконского улуса в 2021 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 апреля  2021 года апробационный экзамен по предмету «Английский язык (письменная часть) без участия обучающихся с использованием технологий «Передача ЭМ по сети «Интернет», «Печать и сканирование ЭМ в аудиториях ППЭ» в следующих пунктах проведения экзаменов:
-458, МКОУ «ТСОШ им. Г.А.Кривошапкина» (Павлуцкий Г.А.) – 2 аудитории;
-461, МБОУ «ТСОШ им. Н.М.Заболоцкого» (Егорова А.В.) – 3 аудитории;
-751, МБОУ «ОСОШ им. Н.О.Кривошапкина» (Посельская Е.Г.) – 3 аудитории;
-752,МКОУ «ССОШ им. Т.И. Скрыбыкиной» (Игнатьев М.Г.) – 2 аудитории;

-753, МКОУ «Ючюгейская СОШ» (Сивцева О.А.) – 2 аудитории.
-455, МБОУ «Усть-Нерская гимназия» (Бахарева Н.В.) – 3 аудитории.

2. Утвердить список работников пунктов проведения экзаменов МО «Оймяконский улус (район)»
согласно приложениям 1-6.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, где организованы ППЭ, учесть работу технических  специалистов  и  руководителей ППЭ в период проведения подготовки к ЕГЭ - 2021: прохождение технической подготовки, контроля, проведение апробации технологии проведения ЕГЭ, региональных, всероссийских тренировочных экзаменов.
4. Руководителям ППЭ:
4.1. Подготовить ППЭ в соответствии с требованиями, предъявляемыми к ППЭ;
4.2.Руководствоваться  Регламентом проведения  тренировочных мероприятий по технологии проведения ЕГЭ по иностранным языкам – английский язык (письменная часть), английский язык (раздел «Говорение») с применением технологии доставки ЭМ  по сети «Интернет» в ППЭ и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов (приложение 7).

4.3. Провести инструктаж для организаторов в аудитории 19 апреля 2021г.
5. Техническим специалистам ППЭ: обеспечить в аудиториях ППЭ установку станций: авторизации, печати, сканирования в аудитории; установить в штабе ППЭ основную и резервную станции: авторизации, сканирования, печати; 16 апреля  2021 года пройти контроль технической готовности и передать электронные акты технической готовности до 16.00ч. по местному времени; руководствоваться  Регламентом проведения тренировочных мероприятий с целью обучения работников ППЭ.
6. Николаеву В.В., ведущему специалисту ОООО МКУ «УО МО», обеспечить прохождение ТП и КТГ 16 апреля 2021 года в ППЭ МО «Оймяконский улус (район)».
7. Контроль исполнения приказа возложить на Баяр Д.В., начальника ОМКО МКУ «УО МО».
                        Начальник                                          п/п                                           Д.С. Фасхутдинова
       С приказом ознакомлен (а)_________________Николаев В.В.
                                                     _________________Баяр Д.В.

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»